(
PROTOCOLO Nº: 09658/2013     DATA: 27/09/2013     HORA: 15:57     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05332/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, sinalização de solo para travessia de pedestres na Rua Portugal, próximo ao número 511 no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à sinalização de solo para travessia de pedestres na Rua Portugal, próximo ao número 511 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, buscando por providências quanto aos serviços de sinalização de solo na via acima mencionada.
Neste local, como o fluxo de veículos é intenso em qualquer horário do dia, faz-se muito difícil a travessia de pedestres, muitas vezes ocasionando sérios acidentes, colocando em risco os moradores dos bairros, sendo de extrema importância à sinalização na via.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de setembro de 2013.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg